УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель начальника Финансового

управления администрации
- ■/ Тайшетского района

И.А. Лабыкина

ПРОТОКОЛ

от 27.03.2025 г. г. Тайшет

межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета муниципального

Присутствовали 7 человек:

И.А. Лабыкина -  заместитель начальника Финансового управления администрации
Тайшетского района;

Я.А. Уласик -  начальник отдела доходов и налоговой политики Финансового
управления администрации Тайшетского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

В.М. Преловская -  заместитель начальника Управления экономики и промышленной
политики администрации Тайшетского района;

Е.В. Пуляров -  председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Тайшетского района;

И.В. Яцыно - заместитель управляющего делами -  начальник отдела правовой работы
администрации Тайшетского района;

М.В. Слободчикова - руководитель клиентской службы отделения Фонда пенсионного
и социального страхования Российской Федерации по Иркутской области;

H.А. Лысенко -  заместитель начальника отдела урегулирования задолженности
Межрайонной ИФНС России № 6 по Иркутской области.

Список налогоплательщиков, приглашенных на комиссию 27.03.2025 г.:

I. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МЕРАМИТ (ИНН
3808060207) - задолженность по налогу на доходы физических лиц составляет 100,1 тыс.
руб., задолженность по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения, составляет 905,3 тыс. руб.;

2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИРНИНСКОЕ"
(ИНН 3815014890) - задолженность по налогу на доходы физических лиц составляет 55,8
тыс. руб., задолженность по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной
системы налогообложения, составляет 892,0 тыс. руб.;

3. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТАЙГА" (ИНН
3816032066) - задолженность по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной
системы налогообложения, составляет 367,5 тыс. руб.;

4. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЕ ТЕХНОЛОГИИ" (ИНН 3816012373) - задолженность по налогу
на доходы физических лиц составляет 35,6 тыс. руб., задолженность по налогу, взимаемому в
связи с применением упрощенной системы налогообложения, составляет 232,9 тыс. руб.;

5. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГРАНЬ" (ИНН
3815001932) - задолженность по налогу на доходы физических лиц составляет 76,6 тыс.

образования «Тайшетский район».

руб., задолженность по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения, составляет 198,8 тыс. руб.;

6. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "САЯНЫ" (ИНН
3816030140) - задолженность по налогу на доходы физических лиц составляет 4,1 тыс. руб.,
задолженность по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения, составляет 194,3 тыс. руб.;

7. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭКО СТРОЙ-М"
(ИНН 3816015462) - задолженность по налогу, взимаемому в связи с применением
упрощенной системы налогообложения, составляет 152,3 тыс. руб.;

8. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АКВАРЕСУРС"
(ИНН 3816031094) - задолженность по налогу на доходы физических лиц составляет 2 969,4
тыс. руб.;

9. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АЛЬПЫ" (ИНН
3816031217) - задолженность по налогу на доходы физических лиц составляет 220,8 тыс.
руб.;

10. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РОТОР" (ИНН
3816013930) - задолженность по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной
системы налогообложения, составляет 110,6 тыс. руб.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушать приглашенных плательщиков, за которыми числится
задолженность по налогам в местный бюджет (п.1 Повестки).

Из списка приглашенных на заседании межведомственной комиссии никто не явился.

2. О результатах работы межведомственной комиссии от 26.12.2024г. (п. 2
Повестки).

Слушали И.А. Лабыкину -  заместителя начальника Финансового управления
администрации Тайшетского района.

1. По результатам проведенной работы в рамках деятельности МВК от 26.12.2024 г.
произошло снижение недоимки в консолидированном бюджете на 101,9 тыс. руб., в том
числе в бюджете муниципального района на 101,9 тыс. руб., из них:

- по налогу, взимаемому с применением патентной системы налогообложения, на 71,6
тыс. руб., в том числе в бюджет района на 71,6 тыс. руб.

2. Общая недоимка консолидированного бюджета по состоянию на 01.03.2025г.
составила 36 929,8 тыс. руб., в том числе в бюджет муниципального района 13 405,7 тыс.
руб. (информационный ресурс Бюджет - NEXT).

По отношению к 01.01.2025г. недоимка в консолидированный бюджет района
увеличилась на 4 269,4 тыс. руб., в том числе за счет:

- налога на доходы физических лиц на 5 310,6 тыс. руб., в том числе в бюджет
муниципального района на 4 491,1 тыс. руб., в бюджеты поселений на 819,5 тыс. руб.;

- по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения, на 238,2 тыс. руб., в том числе в бюджет района на 238,2 тыс. руб.;

- налога, взимаемого с применением патентной системы налогообложения, на 35,7
тыс. руб., в том числе в бюджет муниципального района на 35,7 тыс. руб.;

- земельного налога на 24,5 тыс. руб., в том числе в бюджеты поселений на 24,5 тыс.
руб.

При этом недоимка уменьшилась, в том числе за счет:
- единого налога на вмененный налог на 3,3 тыс. руб.;
- налога на имущество физических лиц на 1 336,4 тыс. руб., в том числе в бюджеты

поселений на 1 336,4 тыс. руб.

Секретарь комиссии Я. А. Уласик